
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:     /2024/NQ-HĐND      Đồng Tháp, ngày 05 tháng 12 năm 2024 

              

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP  

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị 

định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Xét các Tờ trình số 292/TTr-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2024 của Ủy 

ban nh n d n T nh về d  thảo Nghị quyết bãi b  các Nghị quyết của  ội đông 

nh n d n t nh Đồng Tháp; Tờ trình số 304/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 

2024 của Ủy ban nh n d n T nh về d  thảo Nghị quyết bãi b  các Nghị quyết của 

 ội đồng nh n d n t nh Đồng Tháp; Tờ trình số 302/TTr-UBND ngày 24 tháng 

11 năm 2024 của Ủy ban nh n d n T nh về d  thảo Nghị quyết bãi b  Nghị 

quyết số 03/2022/NQ- ĐND ngày 24 tháng 3 năm 2022 của  ội đồng nh n d n 

T nh quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước thuộc t nh Đồng Tháp quản lý; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Pháp chế  ội đồng nh n d n T nh; Báo cáo thẩm tra của Ban 



2 

 

 

Văn hoá - Xã hội  ội đồng nh n d n T nh; ý kiến thảo luận của đại biểu  ội 

đồng nh n d n tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây: 

1. Nghị quyết số 01/2015/NQ-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân Tỉnh về việc thống nhất phương án sử dụng nguồn dự kiến tăng 

thu nội địa năm 2015. 

2. Nghị quyết số 27/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ 5 năm 2016 - 2020. 

3. Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường 

xuyên NSNN cho các Sở, ban, ngành, đảng, đoàn thể cấp tỉnh và huyện, thị xã, 

thành phố, xã phường, thị trấn từ năm 2017. 

4. Nghị quyết số 76/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc phân cấp nhiệm vụ chi đ u tư phát triển giai 

đoạn 2017 - 2020 thuộc ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện và ngân sách 

cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

5. Nghị quyết số 89/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách 

huyện, thị xã, thành phố và xã, phường, thị trấn từ năm 2017. 

6. Nghị quyết số 119/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về quy định mức hỗ trợ mô hình “Nhóm trẻ cộng đồng, 

lớp mẫu giáo cộng đồng” đến năm 2020. 

7. Nghị quyết số 134/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 

năm 2018. 

8. Nghị quyết số 143/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh bổ sung khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết số 

89/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của HĐND tỉnh Đồng Tháp về 

phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách huyện, thị xã, thành phố. 

9. Nghị quyết số 146/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua phương án phân bổ kế hoạch vốn đ u tư 

công năm 2018 bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

10. Nghị quyết số 157/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng BHYT cho hộ nghèo đa 

chiều thiếu hụt các dịch vụ xã hội cơ bản khác; hộ cận nghèo; học sinh, sinh 



3 

 

 

viên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 - 2020. 

11. Nghị quyết số 193/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 

năm 2019. 

12. Nghị quyết số 200/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai 

đoạn 2018 - 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

13. Nghị quyết số 205/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua phương án điều chỉnh kế hoạch đ u 

tư công năm 2018 từ nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

14. Nghị quyết số 206/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua phương án phân bổ kế hoạch vốn đ u 

tư công năm 2019 bằng nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

15. Nghị quyết số 207/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển kinh 

tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

16. Nghị quyết số 213/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ một số nội dung thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2018 - 2020 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

17. Nghị quyết số 220/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, về việc thông qua Quy hoạch phát triển vận tải tỉnh Đồng Tháp 

đến năm 2025 và t m nhìn đến năm 2035. 

18. Nghị quyết số 221/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, về việc thông qua Quy hoạch nông nghiệp, phát triển nông thôn 

tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

19. Nghị quyết số 222/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua Quy hoạch phát triển thủy lợi tỉnh 

Đồng Tháp đến năm 2020 và định hướng đến năm 2050 (thích ứng diễn biến lũ 

lụt và biến đổi khí hậu - nước biển dâng). 

20. Nghị quyết số 230/2019/NQ-HĐND ngày 02 tháng 4 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc bổ sung danh mục dự án đ u tư vào Nghị quyết 

204/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Tỉnh 

về việc thông qua phương án điều chỉnh kế hoạch đ u tư công trung hạn giai 

đoạn 2016 - 2020 do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

21. Nghị quyết số 236/2019/NQ-HĐND ngày 02 tháng 4 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức chi phí quản lý dự án của Ban Quản lý 



4 

 

 

xã đối với các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020. 

22. Nghị quyết số 252/2019/NQ-HĐND ngày 16 năm 7 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc bổ sung danh mục dự án đ u tư vào Nghị quyết 

số 204/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân 

Tỉnh về việc thông qua phương án điều chỉnh kế hoạch đ u tư công trung hạn 

giai đoạn 2016 - 2020 do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

23. Nghị quyết số 279/2019/NQ-HĐND ngày 08 tháng 10 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ sửa chữa, xây dựng mới nhà ở cho 

hộ người có công gặp khó khăn giai đoạn 2019 - 2020 trên địa bàn Tỉnh. 

24. Nghị quyết số 287/2019/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 

năm 2020. 

25. Nghị quyết số 291/2019/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thông qua phương án lập kế hoạch vốn đ u tư 

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (l n 1). 

26. Nghị quyết số 334/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức thu học phí đối với cấp học m m non và 

giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2020 - 2021. 

27. Nghị quyết số 373/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 

năm 2021. 

28. Nghị quyết số 383/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc kéo dài thời hạn áp dụng các Nghị quyết do Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành thuộc lĩnh vực tài chính. 

29. Nghị quyết số 73/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc kéo dài thời gian áp dụng Nghị quyết số 

334/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 quy định mức thu học phí đối 

với cấp học m m non và giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp năm học 2020 - 2021. 

30. Nghị quyết số 83/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc không thu học phí học kỳ I năm học 2021 - 2022 

theo quy định của Nghị quyết số 73/2021/NQ-HĐND về việc kéo dài thời gian áp 

dụng Nghị quyết số 334/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân Tỉnh quy định mức thu học phí đối với cấp học m m non và giáo 

dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2020 - 2021. 

31. Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 24 tháng 3 năm 2022 của Hội 



5 

 

 

đồng nhân dân Tỉnh quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu c u đối 

với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước thuộc tỉnh Đồng Tháp quản lý. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa X, Kỳ 

họp thứ chín thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 15 

tháng 12 năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc Hội; 

- Chính phủ;  

- Bộ Kế hoạch và Đ u tư; 

- Bộ Tài chính, Bộ Y tế; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh; 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Công báo Tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Phan Văn Thắng 

    


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T16:05:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T16:06:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T16:07:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T16:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




